

# 貸借対照表

(平成 29 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>19,572,296</b>	<b>流動負債</b>	<b>7,958,149</b>
現金及び預金	5,041,447	支払手形	799,849
受取手形	117,477	買掛金	1,375,400
売掛金	8,345,604	1年以内返済予定の 長期借入金	3,073,000
商品	325,567	リース債務	103,910
製品	1,440,232	未払金	903,010
仕掛品	205,994	未払費用	96,342
原材料	754,598	未払法人税等	52,790
貯蔵品	25,262	前受金	95,338
前渡金	88,094	預り金	18,710
前払費用	30,770	返品調整引当金	12,500
繰延税金資産	3,018,979	賞与引当金	426,470
その他	178,267	役員賞与引当金	70,194
<b>固定資産</b>	<b>78,192,278</b>	その他	930,632
<b>有形固定資産</b>	<b>5,764,412</b>	<b>固定負債</b>	<b>68,309,345</b>
建物	1,999,021	長期借入金	54,351,000
構築物	101,807	リース債務	483,628
機械及び装置	1,261,859	繰延税金負債	13,422,346
車両運搬具	3,983	資産除去債務	12,000
工具器具及び備品	227,131	その他	40,370
土地	2,158,200	<b>負債合計</b>	<b>76,267,494</b>
建設仮勘定	12,410	<b>純 資 産 の 部</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>72,260,430</b>	<b>株主資本</b>	<b>21,386,993</b>
のれん	538,801	<b>資本金</b>	<b>5,000,000</b>
ソフトウェア	442,087	<b>資本剰余金</b>	<b>15,569,999</b>
製造販売権	71,253,541	資本準備金	1,900,000
その他	26,000	その他資本剰余金	13,669,999
<b>投資その他の資産</b>	<b>167,435</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>816,993</b>
投資有価証券	5,056	その他利益剰余金	816,993
その他	162,378	繰越利益剰余金	816,993
		<b>新株予約権</b>	<b>110,086</b>
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>21,497,080</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>97,764,574</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>97,764,574</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

( 自 平成 28 年 4 月 1 日  
至 平成 29 年 3 月 31 日 )

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		21,702,981
売上原価		9,334,824
売上総利益		12,368,157
返品調整引当金繰入額		270
差引売上総利益		12,367,887
販売費及び一般管理費		9,504,390
営業利益		2,863,497
営業外収益		
受取利息	33	
受取配当金	471	
保険料収入	3,811	
受取奨励金	3,119	
受取損害賠償金	1,286	
その他	3,378	12,100
営業外費用		
支払利息	1,154,615	
支払手数料	24,978	
その他	2,202	1,181,796
経常利益		1,693,801
特別利益		
新株予約権戻入益	1,718	1,718
特別損失		
固定資産除却損	3,900	
自己新株予約権消却損	11,090	14,990
税引前当期純利益		1,680,528
法人税、住民税及び事業税	16,669	
法人税等調整額	559,987	576,657
当期純利益		1,103,871

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。